1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E DA
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo Seletivo,

Edital Nº 002/2019 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após o término do prazo para impetrar recurso, e não havendo recurso impetrado, passando desta
forma a ser considerado como GABARITO OFICIAL para o emprego de Cozinheiro, para todos os efeitos:

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta D B A C A B C D C A C B C A D A B A D B
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D A B C A B A C D C B D A B C D A C B D

II – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para o emprego de Cozinheiro foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova
Prática, os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na
proporção citada abaixo, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate
previstos no item 10.4 do Edital Completo Nº 002/2019.

Emprego
Nº máximo de

candidatos aprovados

Cozinheiro 20

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, será afixada na

Prefeitura Municipal de Pirassununga, Seção de Recursos Humanos, à Rua Galício Del Nero, 51, Centro - Pirassununga/SP e
também publicada nos sites www.sigmarh.com.br e www.pirassununga.sp.gov.br.

2 - De acordo com as normas do Edital Nº 002/2019, não houve candidato aprovado para concorrer às vagas como
Pessoas com Deficiência.

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Cozinheiro,

no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Cozinheiro

DIA: 25 de agosto de 2019 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Cozinha Comunitária de Pirassununga
ENDEREÇO: Rua Francisco Eugênio Malaman, 30 - Jd. Carlos Gomes - Pirassununga/SP.

V – INFORMAR que, desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta)

minutos ao local da prova portando o Documento de Identidade.

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura Municipal de Pirassununga, Seção de Recursos
Humanos, à Rua Galício Del Nero, 51, Centro - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pirassununga, 16 de agosto de 2019.

 ADEMIR ALVES LINDO

Prefeito Municipal de Pirassununga

2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: COZINHEIRO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 18100110 Debora Cristina Collicini da Cunha 280410207 92,5 09/12/1976
2 18100164 Amauri Junqueira Rosa Junior 411773604 87,5 19/05/1985
3 18100153 Nathalia Silvia Dias 462254926 87,5 26/11/1989
4 18100210 Francisca Sônia Feijó Bueno Barbosa 259164203 85,0 29/10/1975
5 18100089 Elsa Nertos Maia 298909303 85,0 24/10/1978
6 18100173 Daiane de Lima Oliveira 327728796 85,0 21/07/1981
7 18100082 Claudia Fernanda Marques Rinck 268009636 85,0 04/10/1982
8 18100026 Maira Acrani 33004459x 85,0 17/02/1983
9 18100057 Stephane Gabrielly Pepe Salvaterra 447700728 85,0 25/10/1988

10 18100170 Breno Pereira dos Santos 44889869x 85,0 07/06/1997
11 18100211 Zilda Ap. Camilo Rodrigues 159294009 82,5 28/10/1961
12 18100002 Aline Carvalho 300766312 82,5 21/07/1978
13 18100077 Vanderléia dos Santos Pereira 32571971 82,5 05/10/1978
14 18100147 Telbio Renato Ribeiro dos Santos 283846008 82,5 07/10/1978
15 18100056 Kelly Cristina Santilli Coelho 337606286 82,5 19/06/1983
16 18100080 Rosana Pelaes Fatoretto 239075250 80,0 13/03/1965
17 18100142 Elisabete Martins de Souza 257516293 80,0 20/03/1965
18 18100146 Denise Peres Mantovani 187442964 80,0 14/09/1967
19 18100201 Rodinei Alexandre Lino 29931203 80,0 10/09/1977
20 18100091 Sandra Priscila da Costa D Avilla 408514413 80,0 19/06/1983

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): COZINHEIRO

18100001 18100038 18100072 18100111 18100143 18100169 18100194 18100221
18100006 18100039 18100075 18100115 18100144 18100172 18100195 18100222
18100007 18100041 18100076 18100116 18100145 18100174 18100196 18100223
18100009 18100045 18100084 18100118 18100149 18100177 18100197 18100224
18100010 18100046 18100085 18100121 18100150 18100178 18100200 18100225
18100012 18100047 18100086 18100122 18100151 18100179 18100204 18100226
18100015 18100051 18100087 18100127 18100152 18100182 18100206 18100229
18100017 18100052 18100088 18100131 18100154 18100183 18100208 18100230
18100019 18100054 18100092 18100132 18100156 18100185 18100209

18100020 18100055 18100094 18100133 18100161 18100186 18100212

18100028 18100058 18100099 18100134 18100162 18100187 18100213

18100032 18100064 18100100 18100136 18100163 18100188 18100215

18100034 18100065 18100102 18100138 18100165 18100190 18100216

18100035 18100068 18100105 18100139 18100167 18100192 18100217

18100037 18100071 18100107 18100141 18100168 18100193 18100220

Pirassununga, 16 de agosto de 2019.

ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal de Pirassununga